
 
Ministero dell ’Istruzione 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

                                                    Ufficio  XI  
Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  -  sede di Pistoia  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento : 
Susanna Pizzuti 
e-mail: susanna.pizzuti.fi@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente: 
Catia Buscioni 
e-mail: 
catia.buscioni.206@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990218 – Voip  68418 

 

 

Ufficio Istituzioni 1 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D. 

Lgs. 297/94; 

VISTA la Legge n. 124 del 13/05/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il D.M. 235/2014 concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento del personale docente e educativo di 

ogni ordine e grado valevoli per il triennio 2014/2017 e successiva proroga fino all’a. s. 2018/2019 ai sensi dell’art. 1 comma 10 bis della Legge 

21/2016; 

VISTO il decreto di questo Ufficio n. 46 del 22 agosto 2014 con il quale sono state pubblicate le graduatorie definitive ad esaurimento;  

VISTO il decreto n. 56 del 29 agosto 2015 di rettifica delle graduatorie ad esaurimento del personale docente della scuola dell’infanzia e della 

scuola primaria; 

VISTO il provvedimento di questo ufficio Prot. n. 3726 del 08/08/2016 col quale, preso atto Ordinanza del Consiglio di Stato REG. PROV. CAU. 

02808/2016 della ricorrente FERRANDINO MARIA disponendone l’inserimento con riserva nelle graduatorie ad esaurimento (GAE) di questa 

provincia scuola infanzia per il triennio 2014/17 nelle more del giudizio di merito; 

CONSIDERATA la sentenza TAR LAZIO n. 8988/2020 che definitivamente pronunciando sul ricorso RG 10467/2015,  in parte lo dichiara 

improcedibile, in parte lo rigetta; 

VISTA l’O.M. 60 del del 10/07/2020 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, 

della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” che permette l’iscrizione in 

I fascia, fra gli altri, i docenti in possesso del diploma magistrale conseguito precedentemente all’a.s. 2001/2002;   
RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta Sentenza TAR Lazio n. 8988/2020, disponendo il depennamento dalle Graduatorie ad 

Esaurimento di tutti i docenti ricorrenti indicati in sentenza;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 25, comma 5, del vigente C.C.N.L. Comparto Scuola, è causa di risoluzione del contratto l’annullamento 

della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto 

 

DISPONE 

 

il depennamento dalle Graduatorie ad esaurimento relative alla scuola dell’infanzia questa provincia della docente FERRANDINO MARIA; 

Art.1. Per l’effetto di quanto sopra disposto è annullato il provvedimento di questo ufficio mediante il quale è stato disposto l’inserimento 

con riserva della ricorrente nelle GAE di Pistoia e ne è stato dichiarato l’inserimento mediante pubblicazione annuale delle rispettive graduatorie 

definitive;  

Art.2. Per l’effetto di quanto disposto al precedente articolo, è annullato il provvedimento col quale è stata disposta l’individuazione della 

docente FERRANDINO MARIA; 

Art.3.   Per effetto dell’annullamento di cui sopra, il contratto a tempo indeterminato stipulato dalla docente decorrenza giuridica 01/09/2018 

decorrenza economica 01/09/2018 si intende risolto e contestualmente convertito in contratto a tempo determinato; 

Art.4.  Il Dirigente dell’ Istituzione Scolastica presso la quale la docente presta servizio con contratto a tempo indeterminato stipulato con 

apposizione della clausola risolutiva, provvederà, con atto a propria firma, alla risoluzione, con decorrenza immediata, del relativo contratto a 

tempo indeterminato relativo all’immissione in ruolo per soli titoli;  



 
Ministero dell ’Istruzione 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

                                                    Ufficio  XI  
Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  -  sede di Pistoia  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento : 
Susanna Pizzuti 
e-mail: susanna.pizzuti.fi@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente: 
Catia Buscioni 
e-mail: 
catia.buscioni.206@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990218 – Voip  68418 

 

Art.5. Questo ufficio provvederà ad effettuare le conseguenti modifiche a SIDI e alla trasformazione del contratto da tempo indeterminato a 

tempo determinato con la conseguente comunicazione alla Ragioneria Territoriale. 

 

 

                                                                                                                                  IL DIRIGENTE 

                    Dott. ssa Susanna Pizzuti 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 


		2020-08-12T19:50:16+0200
	Pistoia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPT.REGISTRO UFFICIALE.U.0002205.12-08-2020




